Контрольно-счетная палата

Верхнеуслонского муниципального района





Председатель – ХУРМАТУЛЛИНА Лилия Ильфаровна

422800, с. Верхний Услон, ул. Чехова, д. 18

тел: 8-84379 2-10-41, 2-18-39 (факс)

электронная почта: Liliya.Hurmatullina@tatar.ru

Контрольно-счетная палата Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в качестве юридического лица создана Решением Совета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 27 мая 2008 года № 27-284.

Первым Председателем Контрольно-счетной палаты, возглавлявшим ее в 2008-2011 гг., был Р.А. Сельский.

С 14 марта 2011 года по настоящее время Контрольно-счетную палату Верхнеуслонского муниципального района возглавляет Лилия Ильфаровна Хурматуллина.

За период деятельности с 2017 по 2022 годы в рамках исполнения своих полномочий Контрольно-счетной палатой проведено 364 мероприятия, в том числе экспертно-аналитических – 309 и контрольно-ревизионных – 55.

Информация о результатах контрольных мероприятий представляется в Совет Верхнеуслонского муниципального района. На официальном портале района регулярно публикуется информация по результатам контрольноревизионной деятельности.

В соответствии с Соглашением о порядке взаимодействия между Прокуратурой Верхнеуслонского муниципального района и Контрольно-счетной палатой Верхнеуслонского муниципального района по вопросам, связанным с выявлением и пресечением правонарушений в финансово-бюджетной сфере, в Прокуратуру района направляются материалы по результатам всех контрольных мероприятий.

Заключено и действует Соглашение о взаимодействии Контрольно-счетной палаты и Верхнеуслонского межрайонного следственного отдела следственного

управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан.

Экспертно-аналитическая деятельность Контрольно-счетной палаты направлена на обеспечение контроля исполнения бюджета Верхнеуслонского муниципального района и подготовку заключений на проекты бюджета района, а также на проекты бюджетов всех сельских поселений и города Иннополис на очередной финансовый год и плановый период.

плановых Объектами контрольно-ревизионных мероприятий палаты за период с 2017 по 2022 год были исполнительные комитеты сельских поселений Верхнеуслонского муниципального района, бюджетные учреждения сферы образования, культуры, молодежи спорта, муниципальные унитарные И предприятия.

Контрольно-счетной палатой ежегодно проводятся проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд заказчиков Верхнеуслонского муниципального района.

Председатель Контрольно-счетной палаты принимает участие в работе заседаний Совета контрольно-счетных органов Республики Татарстан, в заседаниях Совета Верхнеуслонского муниципального района, в публичных слушаниях по рассмотрению отчета об исполнении бюджета и по рассмотрению проекта бюджета Верхнеуслонского муниципального района на очередные плановые периоды, заседаниях районной комиссии по координации работы по противодействию коррупции.

Л.И. Хурматуллина награждена медалями «За отличие 3 и 2 степени, нагрудным знаком «За верность долгу», дипломом «Лучший работник в сфере муниципального управления по итогам 2018 года» в номинации «Лучший руководитель органа местного самоуправления - социальный партнер Профсоюза муниципального образования», Почетным знаком «За заслуги перед Профсоюзом в Республике Татарстан», Благодарственным письмом главы Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, Благодарственным Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Благодарственным письмом Счетной палаты Республики Татарстан и другими наградами.